
          
S m l o u v a 

o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 
území Pardubického kraje v období od 11.12.2016 do 9.12.2017 

Evidenční číslo smlouvy ODSH/17/20017 
 
Smluvní strany: 
 
Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
IČO: 70892822 
Bankovní spojení: účet zřízen u Komerční banky, a.s., pobočka Pardubice  
Číslo účtu: 107-1752200237/0100 

      dále jen „objednatel“ či „kraj“ 
 
a 
 
Město Ústí nad Orlicí 
se sídlem Sychrova ulice 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
zastoupené starostou Petrem Hájkem  
Bankovní spojení: účet zřízen u Komerční banky, a.s., pobočka Ústí nad Orlicí  
Číslo účtu: 9005-527611/0100 
IČO: 00279676 
dále jen „město“ na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 
území Pardubického kraje dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v pl. znění 
 

 
Článek I 

Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí, jeho místních částí veřejnou 
linkovou autobusovou dopravou.  

Článek II 
Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je závazek města uhradit příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti v zájmovém území města a bližší úprava práv a povinností vyplývající z tohoto 
závazkového vztahu. 

Článek III 
Specifikace závazků kraje 

Kraj se zavazuje zajistit dopravní obslužnost v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

Článek IV 
Závazky města 

Město se zavazuje: 
1) Uhradit na shora uvedený účet kraje příspěvek k zajištění dopravní obslužnosti dle této smlouvy.  
2) Doručit v písemné nebo elektronické podobě, nejpozději 2 měsíce před celostátně vyhlášeným 

termínem změny jízdních řádů, požadavky na jejich změny. Změnou se rozumí i požadavek na 
zrušení příslušných spojů.   

 



Článek V 
Úhrada příspěvku  

1) Výše a termíny splátek obsahuje příloha č. 2 této smlouvy.   
2) V případě, že příspěvek uhrazený městem dle čl. IV. bude za zúčtovací období dle čl. III této 

smlouvy vyšší než částka uvedena ve vyúčtování, bude přeplatek vrácen na účet města do 60 dnů 
od data vyúčtování. 

3) Vyúčtování dle odstavce 2) tohoto článku bude provedeno ze strany kraje do 31. 1. 2018.  
 

Článek VI 
Sankční opatření 

1) V případě prodlení úhrady příspěvku může být krajem účtován sankční úrok ve výši 0,05% za 
každý den prodlení z předmětné částky. Stejnou částku může účtovat město kraji v případě 
prodlení částky, která má být poukázána na účet města podle čl. V, odst. 2).  

2) Město nebude přispívat na spoje, které budou zpožděné na výjezdu z výchozí zastávky o více než 
15 minut nebo zpožděných na příjezdu do cílové zastávky o více než 30 minut, pokud zpoždění 
nebude způsobeno vyšší mocí (jedná se zejména o stav vyvolaný událostmi, na které nemohl mít 
dopravce vliv). Tyto spoje budou uvedeny ve vyúčtování dle Článku V, odst. 3) smlouvy.  
 

Článek VII 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1) V případě, že k datu změny jízdního řádu dle čl. IV, odst. 2) bude rozsah požadavku na zajištění 
dopravní obslužnosti podle této smlouvy, vyjádřený v km dopravního výkonu, roven nule, 
znamená taková situace, že nedochází ke vzniku závazku pro období, ke kterému se takovýto 
požadavek vztahuje, a tedy smluvní strany si nejsou povinny v tomto období poskytnout vzájemná 
plnění ve smyslu Článku III a Článku IV této smlouvy. Tím nejsou dotčeny případné 
nevypořádané závazky smluvních stran existující k shora uvedenému datu, vzniklé z povinnosti 
plnit Článek III, resp. Článek IV této smlouvy.  

2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží kraj a jeden město. 
3) Změny a doplňky smlouvy se provádějí formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které 

se po podpisu poslední smluvní stranou stanou nedílnou součástí této smlouvy. 
4) Ustanovení této smlouvy platí jen za předpokladu, že v licenci nebo ve schváleném jízdním řádu 

nerozhodl dopravní úřad jinak. V takovém případě je nutné novou skutečnost upravit dodatkem 
k této smlouvě. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6) Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v informačním systému veřejné správy 

– Registru smluv. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
splní město Ústí nad Orlicí, splnění této povinnosti písemně potvrdí Pardubickému kraji.  

7) Pro ostatní obchodní vztahy ve smlouvě neuvedené, platí pro obě strany příslušná ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění. 

8) Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Ústí nad Orlicí, dne 12.12.2016, usnesením   
č. 345/15/ZM/2016. 

9) Tato smlouva byla schválena Radou Pardubického kraje dne 5.12.2016, usnesením  
č. R/100/16. 

 
V Ústí nad Orlicí dne 14.12.2016                                         V Pardubicích dne 14.12.2016 
 
Za město Ústí nad orlicí                                      Za Pardubický kraj 
 
 
…………………………………………                       ……………………………………… 
                   Petr Hájek                                            JUDr. Martin Netolický, Ph. D. 

   starosta města                                             hejtman Pardubického kraje 
 
 
 



 
Příloha č. 1 smlouvy 
 
 

Linka Spoj Odjezd Příjezd Četnost Km Celkem

700902 23 15:45 Ústí n.Orl.,,žel.st. 16:58 Rokytnice v Orl.h.,,žel.st. 202 2 404

700902 25 16:45 Ústí n.Orl.,,žel.st. 17:49 Kunvald,,Kampelička 202 2 404

700902 225 16:45 Ústí n.Orl.,,žel.st. 17:49 Kunvald,,Kampelička 43 2 86

700902 107 18:45 Ústí n.Orl.,,žel.st. 20:00 Rokytnice v Orl.h.,,žel.st. 110 2 220

700905 17 07:10 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 07:22 Ústí n.Orl.,,III U splavu 193 4 772

700905 20 7:22 Ústí n.Orl.,,III U splavu 07:40 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 193 6 1158
700906 4 5:13 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 05:22 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 247 5 1235
700906 5 6:42 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 6:52 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 202 5 1010
700906 6 7:22 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 7:45 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 202 11 2222
700906 7 10:00 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 10:17 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 251 5 1255
700906 8 10:35 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 10:45 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 251 3 753

700906 9 12:45 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 13:02 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 247 7 1729

700906 11 14:50 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 15:11 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 251 7 1757

700906 12 13:25 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 13:40 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 247 5 1235

700906 13 15:40 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 15:50 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 251 5 1255

700906 14 15:30 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 15:40 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 251 3 753

700906 15 9:00 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 9:17 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 149 5 745

700906 16 15:35 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 15:40 Ústí n.Orl.,,žel.st. 202 2 404

700906 18 9:35 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 9:50 Ústí n.Orl.,,žel.st. 149 5 745

700906 17 18:40 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 18:47 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 247 5 1235

700906 206 7:24 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 7:40 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 43 5 215

700906 205 6:50 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 7:00 Ústí nad Orlicí,,II křiž. 43 5 215

700972 17 16:25 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 16:30 Ústí n.Orl.,,žel.st. 251 2 502

700972 102 12:27 Ústí n.Orl.,,žel.st. 12:30 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 110 2 220

700972 104 16:30 Ústí n.Orl.,,žel.st. 16:35 Ústí n.Orl.,,aut.nádr. 110 2 220

107 20749

19 Kč/km 394231

Ústí nad Orlicí 11.12.2016 - 9.12.2017

Km celkem

Cena [ Kč]  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 smlouvy  - Splátkový kalendá ř  
  
  
Město: Ústí nad Orlicí  
  
období: 11.12.2016 – 9.12.2017  

Datum splátky (odeslání z účtu města) Částka Kč 
31. března 2017 394 231,- 

celke m 394 231,- 
  
   
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


